
Zápis č. 1/2014 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány  
 

Den konání:    03.03.2014 
Místo konání:              Hospoda Narpa – salonek 1.patro 
Jednání probíhalo od  - do:  18:00 –  19.30 hodin 
Členů zastupitelstva obce:  11 
(Jana Drastilová, Mgr. Milan Dvořák, Roman Havelka, Alena Hlavsová, Martina 
Hořejší, JUDr. Ernest Kosár, Dagmar Krátká, Mgr. Jiří Ladra, Ing. Ivana Píšová, 
Karel Pleiner, Karel Sklenička) 

Z toho: -         10  přítomno  
-             1   omluven (Karel Pleiner)  

         Hosté:      0        
         Občanů:    11 
   

Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 7/2013 ze dne 16.12.2013 
4. Kontrola zápisu č.7/2013 ze dne 16.12.2013 
5. Zpráva starosty obce o činnosti zastupitelstva obce za období 1-2/2014 
6. Schválení dodatku smlouvy o poskytnutí dotace na pečovatelskou službu 
7. Návrh na prodej pozemku par.č. 787/4 v k.ú. Lány 
8. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-kabelové 

vedení NN v ul.Školní 
9. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-plynovod 

v ul.Křivoklátská 
10.Schválení přijetí darů pro a ZŠ Lány 
11.Projednání hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ       
12.Projednání hospodářského výsledku příspěvkové organizace MŠ  
13.Projednání rozšíření kapacity MŠ Lány 
14.Rozpočtová změna č.1/2014 
15.Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům ZO podle NV 

459/2013 Sb. 
16. Diskuze 

 
K bodu 1 – ZAHÁJENÍ, UR ČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE  
 
Předsedající starosta obce Karel Sklenička navrhuje jako ověřovatele dnešního 
zápisu paní Janu Drastilovou a pana Romana Havelku. 
Zapisovatelkou určuje Danu Hnízdilovou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Janu Drastilovou a pana 
Romana Havelku, zapisovatelkou Danu Hnízdilovou. 
 
Hlasování: pro: 10  proti: 0  zdrželi se:  0  
Usnesení č. 1/2014/1 bylo schváleno. 
 

- 1 - 



K bodu 2 – SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
Starosta obce navrhuje program dnešního jednání a žádá zastupitele o další návrhy 
a doplnění programu. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 10 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/2 
 
 
  
 K bodu 3 – KONTROLA USNESENÍ č. 7/2013 ze dne 16.12.2013 
 
Místostarosta Mgr. Jiří Ladra provedl kontrolu usnesení č.7/2013 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce a konstatuje, že všechna usnesení byla splněna.  
Kromě usnesení 5/2013/8 ze dne 9.9.2013, kdy zastupitelstvo obce po projednání 
schválilo záměr prodat část pozemku par.č. 781/1 v k.ú. Lány, tento bod je na 
programu dnešního jednání. 
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání ZO ze 
dne 16.12.2013. 
 
Hlasování: pro: 10     proti:0   zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/3 
 
 
 
 
K bodu 4 – KONTROLA ZÁPISU  
 
Starosta obce Karel Sklenička konstatuje, že ověřovatelé Dagmar Krátká a Mgr. 
Milan Dvořák zápis z minulého veřejného zasedání podepsali. Písemně nebyly 
vzneseny žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku -  
není tomu tak. Dává hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 7/2013 z veřejného zasedání ze dne 
16.12.2013. 
 
Hlasování: pro: 10 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/4 
 
 
 
 
 

- 2 - 



K bodu 5 – ZPRÁVA STAROSTY O ČINNOSTI ZASTUPITELSTVA OBCE  
Starosta obce Karel Sklenička předkládá zastupitelům zprávu o činnosti 
zastupitelstva obce za období 1-2/2014. 
 
Výzva k diskuzi a doplnění. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu starosty o činnosti zastupitelstva 
obce za období 1-2/2014. 
 
Hlasování: pro: 10   proti:  0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/5 
 
 
 
K bodu 6 – SCHVÁLENÍ DODATKU č.7 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
NA PEČOVATELSKOU SLUŽBU  
 
Místostarosta obce JUDr.Kosár předkládá zastupitelstvu  Dodatek č.7 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace na pečovatelskou službu poskytovanou Okresní pečovatelskou 
službou Nové Strašecí, o.p.s. ze dne 28.3.2007. Celková částka poskytované dotace 
na rok 2014 činí 286.000,-Kč. 
 
Starosta obce: částka je proti minulému roku vyšší cca o 30 tisíc Kč – důvodem je, že 
se zvýšil počet klientů z naší obce, kteří využívají služeb OPS Nové Strašecí. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Dodatek č.7 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace na pečovatelskou službu poskytovanou Okresní pečovatelskou službou Nové 
Strašecí, o.p.s. ze dne 28.3.2007. Celková částka poskytované dotace na rok 2014 
činí 286.000,-Kč. 
 
Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/6 
 
 
 
K bodu 7 – NÁVRH PRODEJE  POZEMKU par. č. 787/4 v k.ú. Lány O VÝM ĚŘE 93 
m2 
 
Místostarosta obce JUDr. Kosár předkládá zastupitelstvu návrh na prodej pozemku 
par.č.787/4 oddělený GP č.965-154/2013 od pozemku par.č.787/1 v k.ú. Lány. 
V rámci připravované studie na akci „Revitalizace Židovského rybníka“ je třeba 
vyřešit majetkoprávní vztahy k užívaným pozemkům. 
Původní záměr prodeje byl již projednán a schválen na veřejném zasedání 
zastupitelstva obce dne 9.9.2013 usnesením č. 5/2013/8. Bylo provedeno nové 
geometrické zaměření celé lokality, dle kterého bylo odděleno 93 m2. T tohoto 
důvodu doporučuje místostarosta obce zveřejnit záměr znovu dle GP. 
 

- 3 - 



 
Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr prodej pozemku par.č. 787/4 
v k.ú. Lány o výměře 93 m2 za cenu 160,-Kč/m2. Cena pozemku bude navýšena o 
poměrnou část nákladu za vyhotovení GP a vyhotovení kupní smlouvy 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá místostarostovi obce JUDr. Kosárovi zveřejnit záměr 
prodeje pozemku. 
 
Hlasování: pro:    10 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/7 
 
 
K bodu 8 –SCHVÁLENÍ UZAV ŘENÍ SMLOUVY O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O 
ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – UMÍSTĚNÍ KABELOVÉHO VEDENÍ kNN 
V ul.ŠKOLNÍ  
 
Starosta obce seznamuje zastupitele se žádostí společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 
kterou zastupuje na základě plné moci spol. Miroslav Cihelka, montáž elektrických 
zařízení, Jelence 50, o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na stavbu nového energetického zařízení „Lány-KNN Zámecká 108, Správa 
hradu, IV-12-6017099“. Předpokládaný rozsah dotčení pozemku par.č. 146/1 v k.ú. 
Lány je 1 m s jednorázovou náhradou 1.000,-Kč. 
 
Výzva k diskuzi 
 
Návrh na usnesení 
I. 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce a.s. Děčín na pozemku par.č. 146/1 v k.ú. 
Lány na umístění kabelového vedení kNN v rozsahu 1 m s jednorázovou náhradou 
1.000,-Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro:10 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/8 
 
 
 
K bodu 9 – SCHVÁLENÍ SMLOUVY O BUDOUCÍ SMLOUV Ě O ZŘÍZENÍ 
VĚCNÉHO BŘEMENE – PLYNOVOD V ul. K ŘIVOKLÁTSKÁ  
 
Předsedají Karel Sklenička seznamuje zastupitele se smlouvou o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene na pozemku par.č.792/5 a 792/1 oba v k.ú. Lány.  Jedná 
se o prodloužení STL plynovodu v ul.Křivoklátská od č. p. 221 k hasičské zbrojnici. 
Úplata za zřízení věcného břemene činí 500,-Kč jednorázově. 
 

- 4 - 



Diskuze. 
Nikdo se nepřihlásil. 
 
Návrh na usnesení 
I. 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí s RWE 
Distribuční služby, s.r.o. Brno o zřízení věcného břemene na pozemku par.č. 792/5 
792/1 oba v k.ú. Lány prodloužení STL plynovodu v ul.Křivoklátská. Jednorázová 
náhrada činí 500,-Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/9 
 
 
 
K bodu 10 – SCHVÁLENÍ P ŘIJETÍ DARŮ PRO ZŚ LÁNY 
 
Karel Sklenička předkládá zastupitelům žádost ředitelky ZŠ Lány  
Mgr. Ivety Vrabcové o souhlas s přijetím: 
 

• Věcného daru – hrnec, kastrol, 2 ks poklice, 6 ks nožů v celkové hodnotě 
4.060,-Kč od Ing.MH, Lány – účelové určení daru: vybavení školní kuchyně 

 
Výzva k diskuzi. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí darů pro ZŠ Lány: 
Věcného daru – hrnec, kastrol, 2 ks poklice, 6 ks nožů v celkové hodnotě 4.060,-Kč 
od Ing.MH, Lány, – účelové určení daru: vybavení školní kuchyně 
 
Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/10 
 
 
 
 
K bodu 11– PROJEDNÁNÍ HOSPODÁ ŘSKÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZŠ 
LÁNY ZA ROK 2013  
 
Předsedkyně finančního výboru Ing.Ivana Píšová seznamuje zastupitele s 
hospodářským výsledkem Základní školy Lány za rok 2013 a navrhuje převést 
nevyčerpané finanční prostředky ve výši 50.895,22 Kč do rezervního fondu ZŠ. 
Jedná se o 5.712,11 Kč z rozpočtu obce Lány, 45.183,11 Kč z doplňkové činnosti. 
 
 

- 5 - 
 
 



Diskuze 
Roman Havelka: co je pro základní školu doplňková činnost? 
Starosta: školní jídelna 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku ZŠ Lány sestavenou k rozvahovému 
dni 31.12.2013 a převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 v celkové 
výši 50.895,22 Kč do rezervního fondu ZŠ Lány. 
 
Hlasování: pro: 10     proti: 0      zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/11 
 
 
K bodu 12 – PROJEDNÁNÍ HOSPODÁ ŘSKÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ MŠ 
LÁNY ZA ROK 2013  
 
Předsedající Karel Sklenička seznamuje zastupitele s hospodářským výsledkem 
Mateřské školy Lány za rok 2013, který skončil ztrátou ve výši 113.194,04 Kč. 
V loňském roce byl schválen přesun finančních prostředků ve výši 60tis.Kč kde 
hlavním důvodem je nárůst mezd na dohody o pracovní činnosti. Přesto skončilo 
hospodaření MŠ výraznou ztrátou. 
 
Výzva k diskuzi: 
Ing.Ivana Píšová: o kolik zaměstnanců navýšila paní ředitelka pracovní úvazky? 
Starosta: po rekonstrukci a rozšíření MŠ bylo provedeno navýšení v rámci tohoto 
projektu o 1,8 pracovního úvazku. Mzdy na tyto pracovní místa byly zajištěny v rámci 
rozšíření kapacity z rozpočtu Středočeského kraje. 
 
JUDr.Kosár: na základě další žádosti paní ředitelky bylo domluveno další pracovní 
místo v rámci programu podpory zaměstnanosti na Úřadu práce v Kladně. K těmto 
prostředkům musí obec platit zákonné odvody, a proto byl schválen výše uvedený 
přesun finančních prostředků v říjnu roku 2013. 
 
Karel Sklenička: navrhuje přesunout tento bod programu na příští veřejné zasedání a 
pověřit kontrolní skupinu obce Lány mimořádnou kontrolou vedení účetnictví MŠ 
Lány. 
 
Roman Havelka: souhlasí s návrhem pana starosty 
 
Mgr.Dvořák: jiná možnost než kontrola hospodaření není v této chvíli možná. 
 
Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce po projednání překládá bod č.12 – hospodářský výsledek MŠ 
Lány za rok 2013 na příští veřejné zasedání. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce pověřit kontrolní skupinu k provedení 
podrobné kontroly finančního hospodaření MŠ Lány. 
 

- 6 - 



Hlasování: pro:  10       proti: 0    zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/12 
 
 
 
 
K bodu 13 – PROJEDNÁNÍ ROZŠÍ ŘENÍ KAPACITY MŠ LÁNY  
 
Předsedající Karel Sklenička seznamuje zastupitele se žádostí ředitelky MŠ Lány 
Miluše Vaněčkové o posouzení možnosti rozšíření kapacity MŠ Lány na školní rok 
2014/2015. Důvodem této žádosti je, že i přes navýšení kapacity MŠ v r.2012 nebylo 
v letech 2012-2013 možno přijmout všechny zájemce o umístění v MŠ. 
V návrhu na rozšíření kapacity MŠ je možnost využití prostor bývalé soukromé školy 
u pí.Jarošové a zřídit zde odloučené pracoviště MŠ po dobu zvýšeného zájmu o 
vzdělávání předškolních dětí. 
 
Diskuze: 
Jana Drastilová: mrzí ji neúčast paní ředitelky MŠ na dnešním zasedání, protože by 
mohla odpovědět na dotazy zastupitelů k této problematice. 
 
Kolik odchází v letošním roce dětí do 1.třídy ZŠ? 
Starosta: k zápisu se dostavilo 27 dětí, zatím nejsou vyřešeny možné odklady. 
Dle evidence by mělo být max. 10 dětí, které nebyly umístěny v MŠ, ale dle údajů 
paní ředitelky se jedná o 22 dětí. 
 
Jana Drastilová: v čem se liší počty dětí v jednotlivých evidencích. 
Starosta: pravděpodobně se jedná o děti, které nemají trvalý pobyt v obci Lány a 
zajímají se o místní MŠ. 
 
JUDr.Kosár: spolu s panem starostou si osobně prohlédli prostory v bývalé soukromé 
školce pí.Jarošové, Tyto prostory jsou kompletně vybavené a vyhovující, záleží 
pouze na hygieně kolik míst by schválila. Nájemné za tyto prostory činí 15tis.Kč/měs. 
vč. energií. Úhrada nájemného by se kompenzovala zvýšeným školným pro všechny 
přijaté děti. 
 
Roman Havelka: na jakou dobu by byla navýšena zvýšená kapacita našeho 
předškolního zařízení Krajským úřadem. 
Starosta: každá změna počtu míst je na dobu neurčitou. V případě nenaplnění 
zvýšené kapacity se musí žádat o snížení na původní stav. 
 
Mgr.Dvořák: pro jakou věkovou kategorii by byla školka určena. 
Starosta: záleží na rozhodnutí ředitelství MŠ a věkové skladbě dětí. 
 
Martina Hořejší: je zvýšený zájem o umístění dětí z okolních obcí do naší MŠ, je 
nutné přednostně přijímat děti s trvalým pobytem v obci Lány. Navrhuje počkatjak 
dopadne zápis na další školní rok. 
 
 
 

- 7 - 



Starosta Karel Sklenička navrhuje schválit podání návrhu na zvýšení kapacity MŠ za 
předpokladu, že při zápisu do MŠ ve dnech 27. a 28.3.2014 bude min.10 dětí s 
trvalým pobytem v obci Lány nepřijato z důvodu naplnění stávající kapacity. 
 
Martina Hořejší, Jana Drastilová: 
Souhlasí s návrhem pana starosty. 
 
Návrh na  usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podání žádosti na zvýšení kapacity MŠ 
Lány s možností využití odloučeného pracoviště za předpokladu, že po zápisu do MŠ 
dne 28.3.2014 nebude přijato min. 10 dětí s trvalým pobytem v obci Lány. 
 
Hlasování: pro:    10     proti:  0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/13 
 
K bodu 14 – ROZPO ČTOVÁ ZMĚNA č.1/2014 
 
Předsedkyně finančního výboru Ing.Ivana Píšová předkládá zastupitelů rozpočtovou 
změnu č.1/2014 ke schválení. 
Jedná se o navýšení rozpočtu v příjmové i výdajové části. Příjmy pol. 4112 (dotace 
KÚ) +52.000Kč, výdaje pol.6171 5901 (rezerva) +52.000Kč. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č.1/2014. 
 
Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/14 
 
 
K bodu 15 – STANOVENÍ M ĚSÍČNÍ ODMĚNY NEUVOLNĚNÝM ČLENŮM ZO 
PODLE NV č. 459/2013 
 
Starosta obce předkládá zastupitelům návrh na měsíční odměny neuvolněným 
členům zastupitelstva podle Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, ve znění Nařízení vlády č. 459/2013 Sb. s účinností od 
1.4.2013 takto: 
Předseda výboru nebo komise – 1.300,-Kč/měs. 
Neuvolnění místostarostové – 60% z 22.691,-Kč tj. 13.615,-Kč/měs. 
 
Výzva k diskuzi 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce stanovuje měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
podle Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění Nařízení vlády č. 459/2013 Sb. s účinností od 1.4.2013 takto: 
Předseda výboru nebo komise – 1.300,-Kč/měs. 
Neuvolnění místostarostové – 60% z 22.691,-Kč tj. 13.615,-Kč/měs. 
Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/15 
 

- 8 - 



 
K bodu 16 – DISKUZE  
 
Jana Drastilová: předkládá zastupitelstvu návrh na výměnu jedné dopadové plochy 
na dětském hřišti u herních prvků dvojitá houpačka a šapitó. Současná dopadová 
plocha je tvořena drobnými oblázky a je velice náročná na údržbu a obnovu. Některé 
plochy byly již vyměněny v r.2011. Při každé revizi je doporučeno nahradit stávající 
plochu menší frakcí kamínků nebo pryžovou dopadovou plochou. 
Firma TUBEKO předložila cenovou nabídku již v r.2011 a její platnost je i pro letošní 
rok. Celková částka činí 296.055,-Kč vč.DPH. Dále navrhuje na tuto akci použít část 
rezervního fondu. 
 
Diskuze: 
Roman Havelka: jaká je finanční částka v rezervním fondu? 
Starosta:pětsettisíckorun. 
 
JUDr.Kosár: souhlasí s výměnou dopadové plochy a jejím finančním krytím 
z rezervního fondu. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje výměnu dopadové plochy na dětském 
hřišti u herních prvků dvojitá houpačka a šapitó. 
 
Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2014/16 
 
 
Mgr.JiříLadra: hovoří o prohlídce školní jídelny ZŠ Lány, která zajišťuje stravování 
žáků ZŠ, dětí v MŠ, pedagogického personálu a důchodců v obci. Kapacita školní 
kuchyně je stanovena na 350 jídel/den. Technické vybavení dovoluje zvládnout 
pouze 320 jídel/den. Vybavení a modernizace školní kuchyně se jeví jako velmi 
nutná z důvodu pokrytí zájmu všech strávníků a dodržení všech hygienických norem. 
Návrh na vybavení jednotlivými zařízeními bude předložen ředitelstvím ZŠ Lány. 
 
JUDr. Kosár: informuje o jednání s majitelem pozemku, který sousedí se zahradou 
MŠ, ve věci zajištění přístupu na školní zahradu přes tento soukromý pozemek. 
Jednání je ve fázi přípravy smlouvy. 
 
Karel Sklenička: obec Lány zadala výběrové řízení na „Rozšíření hasičské zbrojnice“, 
stavební dozor Ing.Novák. 
Probíhají jednání na vybudování kamerového systému a je zadána žádost o 
vyhotovení cenové nabídky na opravu chodníku v ul. Polní. 
 
Roman Havelka: je něco nového v prodeji Hotelu Classic? 
JUDr.Kosár: k dohodě o prodeji nedošlo, probíhají další jednání o nájmu. 
 
Jana Drastilová: jaký je situace kolem prodeje pozemků pod komunikací v majetku 
spol. U Lánské obory. 
 

- 9 - 



JUDr. Kosár: Všechny nemovitosti kromě místních komunikací byly v dražbě 
prodány. Zbývají pouze pozemky pod komunikacemi a žádost obce o jejich přímý 
odprodej byla insolvenčním správcem podána k soudu.  
 
Vilém Hamoun: vznáší dotaz k parkování před hřbitovem. 
Starosta: od vrat na nový hřbitov směrem ke Slovance jsou vyhrazena parkovací 
místa. Ostatní plochy jsou vedeny jako chodníky. 
 
Do diskuze se již nikdo nepřihlásil. Starosta obce děkuje všem přítomným 
zastupitelům i občanům a v 19.30 hodin veřejné zasedání končí. 
 
 
 
 
 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 

dne 3. b řezna 2014 
 
 

1/2014/1 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Janu Drastilovou 
a pana Romana Havelku, zapisovatelkou Danu Hnízdilovou. 

 
1/2014/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 

 
1/2014/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného 

zasedání ZO ze dne 16.12.2013. 
 

1/2014/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 7/2013 z veřejného 
zasedání ze dne 16.12.2013. 

 
1/2014/5 Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu starosty o činnosti 

zastupitelstva obce za období 1-2/2014. 
 

1/2014/6 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Dodatek č.7 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace na pečovatelskou službu poskytovanou Okresní 
pečovatelskou službou Nové Strašecí, o.p.s. ze dne 28.3.2007. Celková 
částka poskytované dotace na rok 2014 činí 286.000,-Kč. 

 
1/2014/7 I. 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr prodeje pozemku 
par.č. 787/4 v k.ú. Lány o výměře 93 m2 za cenu 160,-Kč/m2. Cena 
pozemku bude navýšena o poměrnou část nákladu za vyhotovení GP a 
vyhotovení kupní smlouvy 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá místostarostovi obce JUDr. Kosárovi 
zveřejnit záměr prodeje pozemku. 

 
 

- 10 - 



1/2014/8 I. 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín na pozemku par.č. 146/1 v k.ú. Lány na umístění kabelového 
vedení kNN v rozsahu 1 m s jednorázovou náhradou 1.000,-Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 

 
1/2014/9 I. 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu o smlouvě 
budoucí s RWE Distribuční služby, s.r.o. Brno o zřízení věcného 
břemene na pozemku par.č. 792/5 792/1 oba v k.ú. Lány na 
prodloužení STL plynovodu v ul.Křivoklátská. Jednorázová náhrada činí 
500,-Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu podepsat. 

 
1/2014/10 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí darů pro ZŠ Lány: 

Věcného daru – hrnec, kastrol, 2 ks poklice, 6 ks nožů v celkové 
hodnotě 4.060,-Kč od Ing.MH, Lány, – účelové určení daru: vybavení 
školní kuchyně 

 
1/2014/11 Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku ZŠ Lány sestavenou k 

rozvahovému dni 31.12.2013 a převod nevyčerpaných finančních 
prostředků z roku 2013 v celkové výši 50.895,22 Kč do rezervního 
fondu ZŠ Lány. 

 
1/2014/12 I. 

Zastupitelstvo obce po projednání překládá bod.č.12 – hospodářský 
výsledek MŠ Lány za rok 2013 - na příští veřejné zasedání. 

  II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce pověřit kontrolní skupinu 
k provedení podrobné kontroly finančního hospodaření MŠ Lány. 

 
1/2014/13 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podání žádosti na zvýšení 

kapacity MŠ Lány s možností využití odloučeného pracoviště za 
předpokladu, že po zápisu do MŠ dne 28.3.2014 nebude přijato min. 10 
dětí s trvalým pobytem v obci Lány. 

 
1/2014/14 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č.1. 

 
1/2014/15 Zastupitelstvo obce stanovuje měsíční odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva podle Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění Nařízení vlády č. 
459/2013 Sb. s účinností od 1.4.2013 takto: 
Předseda výboru nebo komise – 1.300,-Kč/měs. 
Neuvolnění místostarostové – 60% z 22.691,-Kč tj. 13.615,-Kč/měs. 

 
 

- 11 - 



12014/16 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje výměnu dopadové plochy 
na dětském hřišti u herních prvků dvojitá houpačka a šapitó. 

 
 
 
 
 
 
Jana Drastilová, v.r. 
ověřovatel  
 
Roman Havelka, v.r. 
ověřovatel 
 
Karel Sklenička, v.r. 
starosta 
 
 
 
 
zapsala: Dana Hnízdilová 
Zápis vyhotoven dne: 04.03.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

- 12 - 


